Д О Г О В О Р  №

на оказание дополнительных образовательных услуг
г. Владимир

     «___» ___________  2016 года.

____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  Заказчик в лице______________________________, с одной стороны, действующего на основании ____________, и государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области  «Учебно-методический центр по образованию в сфере культуры» (ГБОУДПО «УМЦО») (далее – образовательная организация) на основании лицензии № 2508, серия РО №029909, выданной департаментом образования администрации Владимирской области 01 ноября 2011 г., действующей бессрочно,  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора  Алехнович Нины Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить  дополнительную образовательную услугу по предоставлению мастер-классов, семинаров, творческих лабораторий и др. ведущих специалистов в области  музыкального искусства и сферы культуры по специальности, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу:
______________________________________________________________________________________
в соответствии с учебными планами Исполнителя (далее - Услуга) в количестве _____ человек.
1.2. По окончании предоставления Услуги слушателям выдается Справка о получении Услуги.
1.3. Срок предоставления Услуги устанавливается в соответствии с рабочим учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

1.4. Услуга считается оказанной после подписания Сторонами акта об оказании Услуги.
2.Порядок и условия оплаты Услуги.
2.1. Стоимость Услуги по настоящему Договору составляет  _____________ рублей (______________________руб. ______ копеек) за один этап.
Увеличение стоимости Услуги после заключения настоящего Договора не допускается.
2.2. Заказчик производит оплату Услуги либо путем безналичного расчета, на основании выставленного Исполнителем счета, либо за наличный расчет через кассу Исполнителя до начала обучения. Оплата Услуги за наличный расчет удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчику квитанции.
3. Права и обязанности Заказчика.
3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.1.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемую Услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенную в разделе 2 Договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. заблаговременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия направляемых им на обучение слушателей, соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.3. бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя слушателями, в соответствии с законодательством РФ.
4. Права и обязанности Исполнителя.
 4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. самостоятельно осуществлять, подбор и расстановку кадров, при организации образовательного процесса в рамках оказания Услуги.
4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуги в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации  от 7 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
4.2.2. организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Услуга оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя;
4.2.3. принимать от Заказчика плату за предоставление Услуги.
5. Ответственность сторон.
      5.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

      5.2. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между  Заказчиком и Исполнителем. В случае не урегулирования    спора, возникшего между Заказчиком и  Исполнителем  путем переговоров, он может быть передан на разрешение в арбитражный суд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия  Договора и порядок его изменения.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему Договору.
6.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор могут быть внесены только путем подписания Заказчиком и Исполнителем соответствующего соглашения.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п.21 Правил оказания дополнительных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. №706.
7.Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик:                                                           Исполнитель:

	_______________ (                             )

М.п.
	ГБОУДПО «УМЦО»
600000 г. Владимир,

ул. Б. Московская, 43

УФК по Владимирской области

(ГБОУДПО «УМЦО»,  л/с 20286У42460)

ИНН 3329019480/КПП 332901001

р/с 40601810000081000001

 Отделение Владимир г. Владимир

БИК 041708001 ОКПО 43164367

КБК 00000000000000000130

Директор УМЦО

___________________Н.Ю. Алехнович